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در دولــت اقدامــات و سیاســتها 1.
حــوزهبهداشــتودرمــاندرراســتای
ــون ــتتاکن ــتوجمهوری ــانعدال گفتم

ــت؟ ــودهاس ــهب چ
 دولــت ســیزدهم در مســیر سیاســت های 
معظــم  رهبــر  ابلاغــی  ســلامت  کلــی 
عدالتخواهانــه  برنامه هــای  انقــلاب، 
ــس  ــی، رئی ــر رئیس ــه دکت ــرت آیت الل حض
جمهــور محتــرم، نقشــه علمــی جامــع 
کشــور و ســایر قوانیــن ناظــر، ارتقــای 
ــدر  ــلامت را در ص ــت در س ــت عدال وضعی
اهــداف خــود قــرار داده اســت. بــر همیــن 
ــام  ــی نظ ــت و تعال ــرح عدال ــاس »ط اس
ــت،  ــتور کار وزارت بهداش ــلامت« در دس س
ــت  ــرار گرف ــکی ق ــوزش پزش ــان و آم درم
ــی  ــترده گروه ــلاش گس ــرای آن در ت و اج
بــا مســئولان، مدیــران و  و در تعامــل 
ــال  ــان دنب ــت و درم ــان بهداش متخصص

ــد. ش
تعالــی  و  »عدالــت  طــرح  اجــرای  در 

وزیربهداشت،درمانوآموزشپزشکیدرگفتوگویتفصیلیبا
»ایران«ازمهمترینچالشهاوبرنامههاینظامسلامتمیگوید

 در خط مقدم دفاع از 
نظام سلامت چه گذشت؟
فارغ التحصیل فوق تخصص قرنیه چشم و بیماری »سگمان قدامی« از دانشگاه شهید بهشتی تهران است. 
وزیر 64 ساله دولت دکتر رئیسی که سابقه حضور در جبهه جنگ را دارد در حالی سکان هدایت ساختمان بلوار 
ایوانک را برعهده گرفت که از یک طرف کرونا بشدت وضعیت بحرانی در کشور به وجود آورده بود و روزانه بیش 
از 600 نفر قربانی بیماری کووید-19 می شدند؛ از طرفی گرانی و کمبود دارو در کشور به اوج خود رسیده بود. وزیر 
بهداشت دولت رئیسی سومین وزیر بهداشت چشم پزشک است که 3 شهریورماه 1400 با ۲14 رأی موافق، ۵۵ 
رأی مخالف و 1۵ رأی ممتنع نمایندگان مجلس شورای اسلامی عهده دار مسئولیت وزارتخانه بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی شد. او جزو معدود وزرایی بود که باید هرچه زودتر برنامه ها و راهکارهایش را برای برون رفت 
از اوضاع بحرانی کشور ارائه می داد. واگذاری وزارتخانه پرچالش بهداشت و درمان و آموزش پزشکی به دکتر 
عین اللهی در حالی صورت گرفت که انبارهای مراکز بهداشت خالی از واکسن کرونا بود. مردم یک مطالبه 
جدی از وزیر بهداشت کشورشان داشتند و آن تهیه و تأمین واکسن و اقدام سریع دولت برای واکسیناسیون 
عمومی بود. دکتر عین اللهی بلافاصله بعد از آنکه به طبقه شانزدهم ساختمان ایوانک رفت برای واردات واکسن 
آستین هایش را بالا زد به طوری که در همان روزهای ابتدایی اعلام کرد که وعده واکسیناسیون عمومی تنها با 
تزریق واکسن های تولید داخل نمی تواند محقق شود. او ابتدای شهریور 1400 در روز پزشک به صراحت اعلام 
کرد که تولید داخلی نمی تواند به 1۲0 میلیون دوز برسد و از همه بخش ها برای واردات واکسن کمک می گیریم. 
عین اللهی در ابتدای مسیر پرچالش نظام سلامت خطاب به مدافعان سلامت اعلام کرد: »من یک طبیب و نه 
صنعتگر و نه تاجر هستم. من دوشادوش مدافعان سلامتم. نمی توان سلامت مردم را معطل تأخیر و تعطیل 
در تصمیم گیری این و آن کرد. دفاع از سلامت مردم نباید معطل شخص و چیز دیگر شود. حفظ جان مردم 
مهم ترین اولویت دولت است.« متعاقب دستور رئیس جمهور که شخصاً پیگیر واردات واکسن کرونا بودند در 
ادامه وزیر بهداشت وعده تکمیل روند واکسیناسیون تا دهه فجر را داد و این قول و قرار وی با مردم به دنبال 
واردات بیش از 1۵0 میلیون دوز واکسن تا نیمه دوم آبان 1400 محقق شد به طوری که پیش از آغاز زمستان 1400 
حدود 7۵درصد افراد مشمول دریافت واکسن یک دوز واکسن شان را دریافت کرده بودند و برخی گروه های 
حساس و کادر سلامت نیز دوز دوم شان را زده بودند. تنها در طول یک روز ایران برای اولین بار در دنیا رکورد 
بی سابقه تزریق واکسن را با واکسیناسیون روزانه یک میلیون و 600 هزار دوز واکسن کرونا شکست. در ادامه 
با حمایت از تولید داخل بتدریج واکسن های ایرانی نیز به سبد واکسیناسیون کشور اضافه شد و مردم برای 
تزریق واکسن به سبدی متنوع از واکسن ها دسترسی داشتند. ضرب الاجل وزارت بهداشت برای گسترش 
واکسیناسیون عمومی موجب کاهش چشمگیر فوتی ها و خالی شدن تخت های آی سی یو و بستری در 
بیمارستان ها شد. اگرچه کرونا یک بحران ملی تلقی می شد اما وزارت بهداشت دولت دکتر رئیسی توانست 
شعله های آتش کرونا را مهار کند و در نهایت بیماری همه گیر کرونا کم کم کنترل شد. دکتر عین اللهی در کارنامه 
کاری خود علاوه بر کنترل بیماری کرونا مهم ترین و کلیدی ترین اتفاق را در حوزه نظام سلامت کشور رقم زد. او 
با اجرای طرح دارویاری کمبود اقلام دارویی را از 100 قلم به 80 قلم کاهش داد و سعی کرد کمبودهای دارویی 
از طریق تولید داخلی برطرف شود. در ادامه بررسی کارنامه وزیر بهداشت می توان به بیمه رایگان 6 میلیون نفر 
در دولت سیزدهم اشاره کرد اقدامی که زیرساخت خوبی را برای اجرای طرح دارویاری ایجاد کرد تا ازین پس 
یارانه سلامت در جیب همه ایرانی ها یکسان توزیع شود. وزیر بهداشت جزو معدود وزرایی است که به بحران 
جمعیتی و پیری جمعیت توجه ویژه داشت. برای همین وی با راه اندازی قرارگاه جوانی جمعیت که مسئولیت 
و ریاست آن را خود عهده دار شد از پیشگامان توجه به قانون جوانی جمعیت است. حالا با گذشت یک سال از 
روی کار آمدن دولت سیزدهم بدون تردید می توان یکی از وزرای پرکار و فعال کابینه دولت دکتر رئیسی را وزیر 
بهداشت آن نام برد، دکتر عین اللهی از معدود وزرایی است که چندین بار برای پرسش و پاسخ به صحن علنی 
مجلس رفته و طوری از عملکردش دفاع کرده که با رأی اکثریت نماینده های مجلس مواجه بوده است. در این 
ویژه نامه سعی کرده ایم اهم اقدامات و عملکردهای وزارت بهداشت دولت سیزدهم را در حوزه معاونت های 
بهداشت، درمان، تحقیقات و فناوری، حوزه آموزش، سازمان غذا و دارو، معاونت پرستاری، سازمان بیمه 
سلامت، معاونت توسعه مدیریت و منابع، معاونت حقوقی و امور مجلس، انتقال خون، به اجمال بررسی کنیم.


